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W roku bieżącym odbyła się pięćdziesiąta a więc jubileuszowa Ogólnopolska Olim-
piada Chemiczna młodzieży szkół średnich.  
 Struktury organizacyjne tych zawodów są powszechnie znane, gdyż każdego roku 
wysyłane są foldery z zadaniami do prawie wszystkich szkół w naszym okręgu, który obej-
muje swym zasięgiem województwo Pomorskie i Warmińsko-Mazurskie. Rokrocznie kom-
plety zadań i wyniki poszczególnych Olimpiad publikowane są w czasopiśmie Chemia 
w Szkole. 
 Funkcję Przewodniczącego Komitetu od roku 1953 do  roku 1972 pełniła Pani doc. dr 
Zofia Matysikowa a pierwszym sekretarzem aż do roku 1969 była nauczycielka Chemii I LO 
w Sopocie Pani mgr Ksawera Grylewicz. Obecnie funkcję  przewodniczącego pełni prof. dr 
hab. Zygmunt Warnke, v-ce przewodniczącego prof. dr hab. Romuald Piosik a sekretarzem 
jest dr Jerzy Pioch. 
 Zadania, które otrzymywali uczniowie w pierwszych kilkunastu Olimpiadach nie 
przekraczały w zasadzie  stopnia trudności i materiału obejmującego program szkoły średniej. 
Obecnie zakres materiału jaki znaleźć można w zadaniach Olimpiady daleko wykracza poza 
ramy programowe szkół średnich w Polsce. Mimo tak szerokiego zakresu materiału, zdolni 
uczniowie interesujący się chemią i biochemią radzą sobie z  rozwiązywaniem nieraz bardzo 
trudnych zadań i zdobywają tytuły laureatów w Olimpiadach Krajowych i Międzynarodo-
wych. 
 Zawody Olimpiady  Chemicznej  należy i warto organizować dla grupy uczniów- 
zdolnych, samodzielnych i zainteresowanych zagadnieniami chemicznymi i biochemicznymi.  
 W każdej szkole są lub będą tacy uczniowie. Przykładów takich  szkół  można by po-
dać wiele, lecz jeden z tych wielu godny jest wyróżnienia. Jest to I Liceum Ogólnokształcące 
w Kętrzynie gdzie nauczycielem , który rozpropagował idee Olimpiad Chemicznych był mgr 
Edward  Toczyłowski . Obecnie wielkim kontynuatorem tych idei  jest mgr  Jan Krysztopik, 
który  w ostatnich 15  Olimpiadach  zgłosił do zawodów I stopnia 336 uczniów . Z tej grupy  
do zawodów II  stopnia zakwalifikowało się 210 a w zawodach III stopnia wzięło udział 52 
uczniów. Laureatami zostało 5 osób i wyróżnionymi 3. 
 Są i takie szkoły, w których nauczyciel zgłasza do zawodów 1, 2 lub 3 uczniów i oni 
zostają laureatami. Np. LO w Lubawie, III LO w Gdyni ,  I  LO w Bytowie i I LO w Lęborku. 
 Ponieważ notowania polskich laureatów w Olimpiadach krajowych 
i międzynarodowych są bardzo wysokie, dlatego tez wyższe  uczelnie polskie i zagraniczne 
oferują im swoje stypendia i indeksy. 
 Olimpiada Chemiczna jest adresowana do młodzieży , która stojąc u progu dorosłości, 
przed  życiowymi wyborami, przygotowuje kolejne karty życia do zapisania. Spotkania olim-
pijskie integrują  środowisko zainteresowane chemią, budują atmosferę wspólnego działania, 
zaś osiągnięcia młodzieży są zawsze miarą zaangażowania  nauczycieli, którzy często, bardzo 
często poświęcają swój wolny czas na poszerzenie wiedzy i umiejętności uczniów. 

 

 39


